令和元年5月17日
池田市外の事業所に所属する
ケアマネジャー　様
池田市福祉部高齢者政策推進室地域支援課
市立池田病院　地域支援事業推進チーム
令和元年度　第1回　介護支援専門員研修のご案内
時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素より高齢福祉・介護保険事業にご協力頂きありがとうございます。
さて、池田市では平成29年度より市立池田病院に委託して、地域支援事業の在宅医療・介護連携事業を開始しました。本事業の中で、医療・介護関係者の研修として、専門職の能力開発事業を推進してまいります。
今年度も「地域での看取りを推進するための力を高めよう！」という趣旨で、話題のトピックスの提供や事例検討のグループワークなどで介護支援専門員を対象とした研修を企画してまいります。
令和元年度の第1回研修を下記のとおり実施します。テーマは、「権利擁護支援について考える～大阪府リーガルサポートセンター司法書士と語ろう～」です。多くの司法書士の方が来てくださる貴重な機会ですので、ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加ください。
１．日　時　　令和元年6月26日（水）　午後１：００～４：００
２．場　所　　市立池田病院　東館２階　講堂
３．内　容　　①　大阪意思決定支援研究会の取り組み（仮）
（大阪府リーガルサポートセンター司法書士）
　　　　　　　②　グループワーク～司法書士と語ろう～
　　　　　　　③　事務連絡
今年度も、全3回実施予定の第1回目です。
なるべく全回通してご参加下さい。参加申込書に必要事項をご記入のうえ、
6月３日（月）までにFAXでお申込下さい。
なお、この研修は主任介護支援専門員更新の要件である法定外研修にも該当します。今回、市外参加者の研修受講は１０名（先着順）とします（詳細は参加申込書を参照）。
法定外研修としての参加を希望される主任介護支援専門員の方は、大阪介護支援専門員協会ＨＰに５月17日頃から掲載予定の研修ＩＤを受講記録にご記入のうえ、当日受講記録と介護支援専門員証（原本）、主任研修修了証（写し）をご持参下さい。
事務局：池田市福祉部高齢者政策推進室地域支援課
　　　　　　　　　　　　TEL：０７２－７５４－６２５６
FAX：０７２－７５１－８５０５